O tempo normal de disputa acontecerá conforme 

discricionariedade do Pregoeiro, acrescido do tempo aleatório, determinado pelo sistema (tempo 

randômico).   

10. DISPÊNDIO ESTIMADO DA LICITAÇÃO 

10.1. O valor total previsto para contratação é de R$ 6.547.325,20 (seis milhões, quinhentos e quarenta e 

sete mil, trezentos e vinte e cinco reais e vinte centavos), obtido de acordo com a média calculada entre 

as cotações de preços apuradas no mercado e constantes no processo. 

11. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1. Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente

[...]

polímeros no processo de mistura, dando 

condições de uso prolongado da massa, 

aplicável à frio. Entregue em sacas de 25 kg

kg 23.000 75.000 R$ 25,74 R$ 1.930.500,00

R$ 1.930.500,00VALOR TOTAL

LOTE 02

1.2 Valor total estimado para o processo: R$ 6.547.325,20 (seis milhões, quinhentos e quarenta e 

sete  mil, trezentos e vinte e cinco reais e vinte centavos) 

2. Justificativa: A solicitação da aquisição de Material Asfáltico, é imprescindível para o cumprimento das 

atividades que cabem à Coordenação de Infraestrutura Viária, a saber: pavimentação de vias não 

pavimentadas, recapeamento de vias em pedra ou com pavimentação asfáltica danificada e recomposição